
CLA
LED照明ワークライト

普及タイプでありながら、食品加工工場など高圧温水洗浄も
視野に入れ、保護等級『IP69K』を達成したLED照明。

CLA-CD（昼光色:6800K）

CLA-Y（黄色）
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… 標準在庫製品（2015年4月時点）
標準在庫製品に記載外の色、標準在庫製品以外の製品の納期、発注についてはお問い合わせ下さい。

使用電圧範囲定格電圧型　式 本体材質中心照度
（lx/50cm）

104mA

使用温度範囲定格消費電流

208mA

480mA

720mA

960mA

1,200mA

270

220

650

810

890

945

光源色

昼光色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

昼光色

昼光色

昼白色

黄色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

ー40℃～＋60℃
（90％RH 以下、
結露なきこと）

質量

80ｇ

保護等級

IP66/
67/69K

耐振動性

19.6m/s2
カバー：
ポリカーボネート

6,000円

130ｇ

180ｇ 12,000円

8,000円

340ｇ 20,000円

500ｇ 28,000円

660ｇ 36,000円

820ｇ 44,000円

7,000円

14,000円

ー

9,000円

22,000円

30,000円

38,000円

46,000円

価格（税抜き）

ケーブル0.5ｍ ケーブル3.0ｍ

DC24V±10％DC 24V
（極性あり）

取付方向
（取付指定）

全方向
（屋内専用）

CLA1S-24-CD

CLA1S-24-CD-30

CLA1S-24-CN

CLA2S-24-CD

CLA2S-24-CN

CLA3S-24-CD

CLA3S-24-CD-30

CLA3S-24-CN

CLA3S-24-Y

CLA6S-24-CD

CLA6S-24-CN

CLA9S-24-CD

CLA9S-24-CN

CLA12S-24-CD

CLA12S-24-CN

CLA15S-24-CD

CLA15S-24-CN

140

400
240mA

●

●

●

●

●

●

●

IP66 IP67 IP69K
RoHS
対応

UL
規格

●ポリカーボネートカバー。
●従来比で３０％以上の明るさ。
　（CLB-N型300 lx→400lx／0.5m。CLA3Ｓ型での比較）
●防水性能において、食肉/食品加工/製薬/飲料業など高圧温水80℃
洗浄を行う現場で要求されるＩＰ６９Ｋの規格を達成。
　（業界初／自社調べ）　IP66/67にも対応。
●製品発熱温度を40度以下に抑え（20Ｗ相当蛍光灯比較34％低減）設
置環境への負担を軽減。
●7サイズ（100～1500mm）、3色（昼光、昼白、黄）、マグネット取り付けを始
めとする取付け４タイプをラインナップ。様々なシーンでご採用が可能です。
●使用温度範囲が-40～+60℃で冷凍倉庫など極低温環境にも設置が
可能。
●欧州RoHS指令に対応しています。
●CEマーキング適合。
●衝撃に強いポリカーボネート樹脂を採用しています。
●UL Listed （File No.E306141）。
●LED寿命 約40,000時間（照度70％期）。

●IP6X=

●IPX6=

●IPX7=

●IPX9K=

負圧状態にした製品をダストチャンバーに入れ、じんあいを8
時間浮遊させる。
直径12.5mm放水ノズルで2.5m～3mの距離から毎分100ℓ
の水を360°全方向より最低3分以上噴射させる。
タンク内に製品外郭の上端から水面までの距離0.15m、下端か
ら水面までの距離1mの水を入れ30分間水に沈める。
IPX9Kは、ドイツ規格 DIN 40050 PART9 で定められ
た、高温・高圧水に対する保護規定です。80℃の湯を、指定
の形状のノズルから80～100BARの水圧で、14～16リット
ル/分の水量を供試体に放水します。供試体とノズルの間隔は
10～15cm、放水の方位は水方向に0、30度、60度、90度
で、各方位につき30秒ずつ供試体を水平面上で回転させなが
ら実施し、水の浸入の無いことを確認します。 

以上の試験をクリアした安心の耐塵・防水構造です。

注目
商品

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索193

※　下記の型式は、生産終了品と現行品が混在している場合があります。
　　現行品については、各製品情報のページでご確認ください。
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… 標準在庫製品（2015年4月時点）
標準在庫製品に記載外の色、標準在庫製品以外の製品の納期、発注についてはお問い合わせ下さい。

CLA 生産終了予定

使用電圧範囲定格電圧型　式 本体材質中心照度
（lx/50cm）

104mA

使用温度範囲定格消費電流

208mA

480mA

720mA

960mA

1,200mA

270

220

650

810

890

945

光源色

昼光色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

昼光色

昼光色

昼白色

黄色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

昼光色

昼白色

ー40℃～＋60℃
（90％RH 以下、
結露なきこと）

質量

80ｇ

保護等級

IP66/
67/69K

耐振動性

19.6m/s2
カバー：
ポリカーボネート

6,000円

130ｇ

180ｇ 12,000円

8,000円

340ｇ 20,000円

500ｇ 28,000円

660ｇ 36,000円

820ｇ 44,000円

7,000円

14,000円

ー

9,000円

22,000円

30,000円

38,000円

46,000円

価格（税抜き）

ケーブル0.5ｍ ケーブル3.0ｍ

DC24V±10％DC 24V
（極性あり）

取付方向
（取付指定）

全方向
（屋内専用）

CLA1S-24-CD

CLA1S-24-CD-30

CLA1S-24-CN

CLA2S-24-CD

CLA2S-24-CN

CLA3S-24-CD

CLA3S-24-CD-30

CLA3S-24-CN

CLA3S-24-Y

CLA6S-24-CD

CLA6S-24-CN

CLA9S-24-CD

CLA9S-24-CN

CLA12S-24-CD

CLA12S-24-CN

CLA15S-24-CD

CLA15S-24-CN

140

400
240mA
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IP66 IP67 IP69K
RoHS
対応

UL
規格
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可能。
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●LED寿命 約40,000時間（照度70％期）。

●IP6X= 

●IPX6=

●IPX7=

●IPX9K=

負圧状態にした製品をダストチャンバーに入れ、じんあいを8
時間浮遊させる。
直径12.5mm放水ノズルで2.5m～3mの距離から毎分100ℓ
の水を360°全方向より最低3分以上噴射させる。
タンク内に製品外郭の上端から水面までの距離0.15m、下端か
ら水面までの距離1mの水を入れ30分間水に沈める。
IPX9Kは、ドイツ規格 DIN 40050 PART9 で定められ
た、高温・高圧水に対する保護規定です。80℃の湯を、指定
の形状のノイズから80～100BARの水圧で、14～16リット
ル/分の水量を供試体に放水します。供試体とノズルの間隔は
10～15cm、放水の方位は水方向に0、30度、60度、90度
で、各方位につき30秒ずつ供試体を水平面上で回転させなが
ら実施し、水の浸入の無いことを確認します。

以上の試験をクリアした安心の耐塵・防水構造です。

注目
商品

標準品
※CLA1S、CLA2S、CLA3S、CLA6S、CLA9Sは

　-CD（昼白色）のみ生産終了予定

C
L
A

L
E
D
照
明

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク

表
示
灯

積
層
回
転
灯

回
転
灯

回
転
灯
／
信
号
灯

一
体
型
音
・
音
声

セ
ン
サ
機
器
ほ
か

音
・
音
声
合
成

報
知
器

L
E
D
表
示
ボ
ー
ド

オ
プ
シ
ョ
ン

積
層
情
報
表
示
灯
・

積
層
信
号
灯

外観図 （mm）

モデルコード

CLA1S-24-CD-30
ケーブル長

0.5m
3.0m

無記号
30

光源色
昼光色
昼白色
黄色

CD
CN
Ｙ

発光部寸法
100mm
200mm
300mm
600mm
900mm
1,200mm
1,500mm

1
2
3
6
9
12
15

オプション品 詳細については、275～281ページをご覧下さい。

オプション品 価格型式

サイド取付（ネジ止め）

サイド取付2（ネジ止め）

背面取付（ネジ止め）
600円（税抜き）
〈2個入り〉

1,000円（税抜き）
〈2個入り〉

600円（税抜き）
〈2個入り〉

600円（税抜き）
〈2個入り〉

背面取付（マグネット仕様）

SZ-310AR型

SZ-310ARM型

SZ-310AＳ型

SZ-310AＳＢ型
（CLB-24N型互換専用）

【推奨品】
CLAシリーズ用推奨電源　オムロン株式会社製
■汎用タイプ・・・S8JX型（オープンタイプ/カバー付きタイプ）　24V 0.65A/1.5A/2.1A/4.5A/6.5A
■UL Class2タイプ・・・S8VS型　24V 0.65A/1.3A/2.5A/3.75A/5A/7.5A/10A/20A

http://www.fa.omron.co.jp

※-Ｙは300mmタイプのみ ※マグネット仕様（SZ-310ARM）は落下防止に十分配慮してください。
　常時設置する場合は、ねじ止め仕様をご使用ください。

A寸法

34 30
22
.5

19
.5

B寸法

3-φ4.2（皿もみ） 25

ケーブル取出口より500 or 3000

ケーブル取出口170±5（UL508準拠）

6
10
.3

φ
4.
9

5

（30）

最小曲げ半径　24mm

配線例

配線図

保護用ヒューズ

DC24V

白

CLA

【ケーブル仕様】AWG22/2芯

茶

Ｄ寸法
E寸法

A寸法
全長部

Ｂ寸法
発光部

D寸法
推奨取付ピッチ

E寸法 ブラケット
（SZ-310AR）
付属数

機種名

124
224
324
624

ー
ー
ー
ー

74
174
274
574

100
200
300
600

CLA1S-
CLA2S-
CLA3S-
CLA6S-

A寸法
全長部

Ｂ寸法
発光部

D寸法
推奨取付ピッチ

E寸法 ブラケット
（SZ-310AR）
付属数

機種名

924
1224
1524

4ヶ
4ヶ
4ヶ

2ヶ
2ヶ
2ヶ
2ヶ

290
390
490

874
1174
1474

900
1200
1500

CLA9S-
CLA12S-
CLA15S-

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索 194

※　下記の型式は、生産終了品と現行品が混在している場合があります。
　　現行品については、各製品情報のページでご確認ください。
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